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ORDINATIVO DI PAGAMENTO ) N
GESTIONE ESERCIZIO | N.ORDINATIVO DATA | COD.CASSA COD.CASSA IMPORTO ORDINATIVO

0 110 26/01/2017 € 6.648,24
IL CASSIERE GRILLI ENRICO
PAGHERA' Ingegnere
LA SOMMA DEL PRESENTE ORDINATICO DI PAGAMENTO | - Umberto. 15
A FAVORE DI: . >

74123 TARANTO (TA)

DICONSI EURO: seimilaseicentoquarantotto,24

PAGAMENTO: RIMESSA DIRETTA
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIEN K

Partita IVA: 02879130736
CC 03.18;246.731

A

IBAN: 1T471L.0103015801000000973637

CAUSALE DEL PAGAMENTO

S/PREST.PROP PROT.20456/UA/16

PAGAMENTO FATTURE N. B
1/2017 i
. IMPORTO LORDO € 6.648,24
TOTALE RITENUTE € 0,00
IMPORTO € 6.648,24
'l FIYTTELEEE Fi’ili"a‘e-"ji-TA‘p‘AN !U -
~f
_ CASSA K CASSA
IMPORTO LORDO € 6.648,24 N
RISULTANZE -
DELLA GESTIONE DI CASSA PREVISIONE £ 0,00
; .
PROG. ORDINATIVI EMESsT | © {000
ESTREMI DELIBERA ’ 5| L / !
DET.97/16 DISPONIBILITA® € 0,00
I ORE

IL DIBAGENTE AMM.VO




-€0/40 - TEECLS }
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TARANTO
CONTO IN EURO
15:12 OP. EURQ "27.01.17 9736,37 960102500200 9601

GRILLI ENRICO
VIA CATALDO NITTI 76

; 74123 TARANTO TA
CREDITO '

MANDATI DI PAGAMENTO &.648,24 27.01.17
(PARI A LIRE 12.872.788)
RZIENDA PER LA MOBILITA® NELL’AREA DI TARANTO/MAN.110/FATT 1 201
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""" AZIENDA PER LA MOBILITA"NELL'AREA DI TARANTO $.p.A.

Sede legale ed amministrativa: 74100 TARANTO - Via C. Battisti, 657
Telefono 09973561 (5 linee urbaney - Fax 0997794247

Codice fiscale, Paitita IVA e n°di iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733 . o ‘
Capita Sociale sottoscritto: € 5.497:272,00 - Capitale Sociale versato: € 8.381.881,75 “
. i .. ORDINATIVO DI PAGAMENTO' =
GESTIONE ESERCIZIO | N/ORDINATIVO | DATA' | COD.CASSA | COD.CASSA IMPORTO ORDINATIVO [ %
0 "0 260012017 | © ;.F R € 6.64824| .
' [ CASSIERE {GRILLI ENRICO ‘ o )
PAGHERA'’ . Ingegnere - ) : L
LA SOMMA DEL PRESENTE ORDINATICO DI PAGAMENTO | - o “mberto. 15 - -
A FAVORE DI: % to, : . o
| 74123 TARANTO (TA) :
Partita IVA: 02879130736 ' : o
‘ CC 03.18;246.731
DICONSIEURO:  seimilaseicentoquarantotto,24 . o
PAGAMENTO: RIMESSA DIRETTA s N
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIEN . - IBAN: IT47L0103015801000000973637 I
CAUSALE DEL PAGAMENTO | '
S/PREST.PROP.PROT.20456/UA/16 -
|PAGAMENTO FATTURE N.
1/2017 : L : 1 -
| mporTO LORDO P L 6eas2d | o
‘\ 'TOTALE RITENUTE e 0,000 |.
IMPORTO € 6:648,24 :
: L ) ' i ”‘;
- 5 ,"’_.‘
" _ S CASSA CASSA >
’ IMPORTO LORDO € 6.648,24 ,
RISULTANZE — - . —
DELLA GESTIONE DI CASSA PREVISIONE € 000
| “ £ T 0,00 T 2 N
—— S TREM DELTERA PROG. ORDINATIVI EMESST | © | N I
DET.97/16 . DISPONIBILITA" € 0,00 ‘ -
| ~ 4 ;
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w23 GEN 2017 Enrico Grilli /&@
30 Ao Delegald INGEGNERE

5 Dietis Generale

fiA  Diretlore Amministralivo
{7 Diretiora Tecnico

AP Agpati | Cardratt

N Commerciale) Marketing
UCB Comabiita Blancio
UES Essromo/ Sosta

§S  Intonnalica | Statistica
UkAT  fgenuienzione | Teenica
URU Risorse Linang

Uae anfep, P2RR, SINISTRI
RAG  Ulhcio Ragonena

ST Stal Quaiia

Taranto, 20 gennaio 2017

Spett.le

AMAT SpA

via C. Battisti 657
74100 TARANTO

gooooooon

ooooao

COD. FISC. 00146330733

NOSTRA P.l. 03106640737

FATTURA NR 1/2017

OGGETTO: SALDO PRESTAZIONI COME DA VS PROPOSTA DEL 06.12.2016 PROT. 20456/UA
DA NOI ACCETTATA CON NOTA DEL 07.12.2016 ) T \

1-  COMPENS! PATTUITI € 622029
2-  CNPAIA4% suvoce 1 /€ 248,81
f

3-  IVAal22% suvocel+2 | € 1.423,20

i
TOTALE PRESENTE FATTURA € 7.892,30

! i /’
Ritenuta di acconto (20%) su voce 1 '€ 1.244,06 ]
NETTO DA CORRISPONDERE £ 6.64824 |

r, \\ ‘;‘} /
SI PREGA DI VOLER BONIFICARE LA SUDDETTA SOMMA e
SULC/C PRESSO BANCA UNICREDIT - VIA MARGHERITA - TARANTO
INTESTATO A ENRICO GRILLI - COORDINATE BANCARIE IBAN:
IT 60 D 02008 15809 000103872730 R ﬂ/ , ‘\w

@%\ A W

via Nitti 76 - 74123 Taranto - ph 3476681512 - efmail: ingenricogrilli@libero.it pec: grilligroup@mypec.eu
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. M9 4524598
ING. ENRICO GRILLI

CONSULENZA TECNICA 24643

A33H3

‘ZW

P PRESIDENTE O
4 URCTIOREGEMERME O

PmL N

Taranto, 30.08.2012

Db DRETIOREAVIRISTRAINO OO
24 01T 20iL N ORETIRETECNCO O Spett.le
E ESERDmOMOVNEND D3
A6 ATHGAIPRSNSE D Amat Spa
By ACCUSHICONRET O : . .
G CowREMmiBRMCO D Azienda Mobilita Area di Taranto
U wawmmwm g Via C. Battisti 657
1P FERSOAME!
W TECREO 0 74100 TARANTO
JPT PRODDIRTRAFFCO OO
W{RG RACIONERIA/ ECONOMATG O COD. FISC. 00146330733
§il SArt wuALIA a
jul

NOSTRA P.L 02879130736

FATTURA NR 3/2012

OGGETTO: PROGETTO DI ADEGUAMENTO VS DEPOSITO ALLE PRESCRIZIONI DI CUI
AL VERBALE NR 232/2011/BG DEL 08.04.2011 - VINCOLI PAESAGGISTICI E

IDROGEOLOGICI — INCARICO DI CUI ALLA VS LETTERA DEL 31.05.2012, PROT. NR
9566/UA

1-  COMPENSI PATTUITI € 3.500,00
2- CNPAIA 4% suvocel . € 140,00
3- - IVAal21% suvocel+2 | € 764,40

TOTALE PRESENTE FATTURA € 4.404.40
MY 2 ’

SI PREGA DI VOLER BONIFICARE LA SUDDETTA SOMMA SUL C/C NR 9736.37

PRESSO IL. MONTE DEI PASCHI DI SIENA-FILIALE DI TARANTO V.LE MAGNA GRECIA

INTESTATO A ENRICO GRILLI, CORSO UMBERTO 15, TARANTO
COORDINATE BANCARIE IBAN:

A
IT 47 L 01030 15801 000000973637 ] {Lj(o |
%@p\:\"o Acxomo W £ GMa %0\ }o\}ﬂ/

oIV
RE‘%\W’ be oy €4S

STUDIO CONSULENZA TECNICA - CORSO U ERTO 15,74123 TARANTO
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. A9 4534598
INGMENRICO GRILLI

CONSULENZA TECNICA (\?)

= =
 Taranto, 30@

T —

[
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S AR D

2 4 07T 201 o Spett.le

Amat Spa

Azienda Mobilitd Area di Taranto
Via C. Battisti 657

o 74100 TARANTO
ljﬂ o

COD. FISC. 00146330733

1
-

L 2krndin

|

]

NOSTRA P.I 02879130736

FATTURA NR 3/2012

OGGETTO: PROGETTO DI ADEGUAMENTO VS DEPOSITO ALLE PRESCRIZIONI DI CUI
AL VERBALE NR 232/2011/BG DEL 08.04.2011 - VINCOLI PAESAGGISTICI E

IDROGEOLOGICI —~ INCARICO DI CUI ALLA VS LETTERA DEL 31.05.2012, PROT. NR
9566/UA

1-  COMPENSI PATTUITI

€ 3.500,00
2- CNPAIA 4% suvoce ] € 140,00
3- - 1VAal21% suvocel+2 € 764,40
TOTALE PRESENTE FATTURA € 4.404.40

SIPREGA DI VOLER BONIFICARE LA SUDDETTA SOMMA SUL C/C NR 9736.37
PRESSO IL MONTE DEI PASCHI DI SIENA-FILIALE DI TARANTO V.LE MAGNA GRECIA
INTESTATO A ENRICO GRILLI, CORSO UMBERTO 15, TARANTO
COORDINATE BANCARIE IBAN:

A
1T 47 L 91030 15801 000000973637 X‘ {Lﬂ(g
20 UOU -

STUDIO CONSULENZA TECNICA — CORSO UMBERTO 15, 74123 TARANTO
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UFFICIO CONTRATTI E ACQUISTI
verifica condizione, ordine e contratto

' UFFICIO PERSONALE _
verifica visite di accertamento sanitario del personale

Contr. Rep.n. . 98 o
Delio. C.A 0. A_E’?_'_. e ot e 1 -
Delib. C.A. n. del '

Delib. C.A. né% del

Data scadenza pagamento

o?

Data scadenza pagamento

DATA FIRMA DEL RESPONSABILE
IL RESP. UNITA' PERSONALE
per supervisione
DATA FIRMA

DATA L'ADDETTQ AL RISCONTRO UFFICIO MAGAZZINO
verifica quantita, documenti e condizioni contrattuali
IL. RESP. UNITA' CONTRATTI
. per supervisione Contr. Rep. n. del
DATA FIRMA
Delib. C.A. n. del
Delib. C.A. n, del
UFFICIO RAGIONERIA
verifica dati contabili Delib. C.A. n. del

data scadenza pagamento indicata in fattura

Data scadenza pagarnento

data scadenza di pagamento presunta DATA FIRMA DEL RESPONSABILE
ot [r1 /m
DATA AAYIA % 7% IL RESP. UNITA' TECNICA
7 NOV 20 per supervisione
IL RESP. UN} ﬁ ?ONMUTA. Bk‘.ANCIO DATA FIRMA DEL RESPONSABILE
perfsupervisione
DATA

20} -

\_

UFFICIO TECNICO
verifica perfetta esecuzione lavori

[L CAPO AREA INFORMATICA E STATISTICA
verifica dati tecnici

Data scadenza pagamento

Data scadenza pagamento DATA FIRMA DEL RESFONSABILE
|PATA. FIRMA IL RESPONSABILE UNITA" TECNICA
per supervisione -
DATA FIRMA DEL RESPONSABILE

-UNITA' AA.GG. E PP.RR.
verifica conferimento incarico

/ﬂ LQ/"?M

Conferimento del

.jﬁ'i@%f IV Acconto
NARA

IL CAPO UNITA' AA.GG. E PP.RR.

DATA FIRMA

CQlrsUllng: (R0 £3sm.




e M9 4534598
1 NG. ENRICO GRILLI | Y
CONSULENZA TECNICA !
B A&S@_ Taranto, 30.08.2012
" LT 0
! ;.-r‘:’ :_l V M’:D\A'; 'E__;
S 240772012 5” ' L{; Spett.le
£
::.1 Amat Spa
o Azienda Mobilita Area di Taranto
- & Via C. Battisti 657
g 74100 TARANTO
P RROPVICTITRAFRISO o
5 RACKSERA ECCNOMATO 3 COD. FISC. 00146330733
i oty wmik o
a

NOSTRA P.I. 02879130736

FATTURA NR 3/2012

OGGETTO: PROGETTO DI ADEGUAMENTO VS DEPOSITO ALLE PRESCRIZIONI DI CUI
AL VERBALE NR 232/2011/BG DEL 08.042011 — VINCOLI PAESAGGISTICI E
IDROGEOLOGICI — INCARICO DI CUI ALLA VS LETTERA DEL 31.05.2012, PROT. NR

/. 9566/UA

1-  COMPENSI PATTUITI

€ 3.500,00

2 - CNPAJA 4% su Vocej € 140,00

3- - IVAal21% suvocel+2 € 764,40

TOTALE PRESENTE FATTURA € 4.404.40
i "";?j? : .
}f ?jlri . ki

<""
Mg 6N, 6}9{_, .li@
SI PREGA DI VOLER BONIFICARE LA SUDDETTA SOMMA SUL C/C NR 9736.37
PRESSO IL MONTE DEI PASCHI DI SIENA-FILIALE DI TARANTO V.LE MAGNA GRECIA
INTESTATO A ENRICO GRILLI, CORSO UMBERTO 15, TARANTO
COORDINATE BANCARIE IBAN:

IT 47 L 01030 15801 0000600973637

— IAG,bo
%Wo ACLoR0 £ »?/jigL,
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Arienda por fo Mabitits aoll'Area i Jorants

Proposta di Determina n. 97 del 29.12.2016

DETERMINA N. 97 DEL 29.12.2016

OGGETTO: liquldazione competenze professionali in favore dell'ing. Enrico Grilll, con studio
in Taranto.

Allegati:

-

1
223233

1: Incarlco all'ing. Grilll (prot. 20999/UA del 10.11.2011) ~£
2: incarico all'ing. Grilli {prot. 566/UA del 31.5.2012)

3: relazione dell'ing. Grilli del 28.12.2012

4: nota dell'ing. Grilli prot. 17130 del 18.10.2014

5: nota dell'ing. Gillli prot. 19889 del 28.11.2014

6: nota AMAT prot. 2504546/UA del 6.12.2014

7: nota dell'ing. Grilli (prot. 21341 del 20.12.2014)

Il Direttore generale riferisc
a.7gon nota protf20999/UAX

A all' al’ing. Enrico Gl g
deflnmvc ed esecuhvc, cormedata _da_capitolate speciale d' ‘appalto, computo

perlc totalita delle prestazionip
(b, Je

€

g propone quanio segue:
gel 10,11 2011 .2011 (All. 1), al termine di procedura concorsuale,
s . "mm‘mm—w T TR

staric incarico per 'esecuzione della progettazione

afo confento |

metnco eshmchvo, elenco prezi e relazione generale, riferite alle opere occorrenti
per I'adeguamento del deposﬁo officina di via C. Battisti alle prescrizioni ASL/TA] —

Dipartimento SPESAL dell’8.4.2011. Lincarico comprendevo dlfres, Ic relativa
direzione lavori ed il compenso professionale di € 27. 379 00 al neh‘o di [VA e CNPAIA

fess:oncll da rendere — pcc', ud i‘u.{ i3 &,ﬁ = 32@! 339

con successnvc: nota proir del 31.5.2012 (All. 2] al medesimo professmnlsia e
s’rc:fo conferifo I'ulteriore incanco “finalizzato o conseguimento__del poreje

paesaggistico_ed_ idrogedlogico, Indispersabili per. il rlascio-delle autorizzazioni

“comunale occorrenti per |'esecuzione delle opere progeﬁcte‘é

successivamente il medesimo professionista & g’rﬂgig informalmente mccnccto di
svolgere. ung ricerca delle pratiche edilizie relohve a periodi pregress:, c1ncoF=(‘:21m
aperie presso lo Direzione Urbanistica comunole, in _previsione del rlordmo‘
urbanistico — amministrativo degli immobili realizzati sia su area di proprietd AMAT sia
su areq di proprietd del Demanio, indagine poi conclusasi con la relazione finale del -
28.12.2012 (All. 3);

nel corso del 2015 si sono intensificate le iniziative della Direzione reglonole del
Demanio findlizzate a conseguire il predetio riordine in previsione di una possibile
vendita dei beni di proprietd dello Stato;

la predetta Direzione regionale, dopo aver interessato la Direzione urbanistica del
Comune nel corso di appositi incontri svolfisi presso la propria sede, nei primi giorni
dell'agosto 2015 ha formalmente manifestato ad AMAT |'urgenza di dar Juogo alla
regolarizzazione amministrativa delle pratiche urbanistiche aperte presso la predetta




Direzione comunale, i cui immobili sono stati realizzati sulle particelle di proprietd del
Demanio, di seguito riprodotte: -

- pratica n. 31/1980- C.E. n. 70 del 14.4.1980 (reollzzoaone dl n. 2 capannoni)

- pratica edilizia n. 18/1984 — C. E. n. 48 del 2.2,1984 [redlizzazione pensiling, box

biglietteria e serviz igienici); ‘

- pratica n. 11200 D/1 —f. 247 p lla 4;

- pratica n. 11202 D/1 ~f. 247 p.lla 4;

- pratica n. 12650 D/1/2/3/4/5/6/7 - f. 247 plla 217;

- pratica n. 12650 E/1/2/3/4/5/6/7 - . 247 plla 217;

- pratica n. 12662 D/1/2/3/4 - f. 247 p.la 4;

f. vista la nola Demanicle del 4.8.2015 e lo brevitd dei tempi concessiper
I'adempimento, con Determina dell' Amministratore delegato n. 57 del'5.8.20156 )&
stato formalizzato il conferimento dell'incarico professionale allo Studio Pro.gen, con i
sedﬁ_m._‘fjnalizzofo dl_conseguimento della ricostruzione-fiordino delle !
pratiche edilizie_presenti presso_la Direzione Urbanistica delh%)hrnune di’ Toronto che
interessano le particelle ed | manufatt gia citati; ST

g. lo Studio prede’rfo ha redatto gli elaberati tecnici occorrenti e conseguito tutti i

pcren occorrenh per la presenfcmone al Comune dell lstqnzc di condono edilizio dl )

P ot

|
f
13
]
i

a i‘l’rolo dl oblcmone. dando 1a” relahvo mformohvo “dlla™ Dlre21one regionale del

Demanio; .

h. coﬁ_la’p_____cssuntc al prot. 17130 del ng@'inggmﬂ;@esg atto (
del'avvenuta regolarizzazione urbanisfico - edilizia i immoblli .realizzati sulle
aree di proprietd del Demanio e di proprreio AMAT, %menio allé._ attivita
__svolte ed agli incarichi conferitigli me al, b) e c:) che precedono], tenuto conto
“della parte dei compensi professwnch gia liquidati e, |nvocc:ndo A |n1_§-Lv_§_[1_g_g__

" nterruzione degli incarichi, ho rlchiesto i pagamento dell importo die 16 530 90 cos]
“Composio: - SRR
@ I €8.213.70 per quanio aftiene al scldo delle com nze riferite oll’i_ncorico
b conferito con nota prot. 20999/UA del 10.11.201 if(lett-a)£he precede]);

[l €/17500,00 er quanto aifiene al” saldo "dalig ¢ competenzeriferite~all’i incarico
(“/ @_mon ‘noia-protr 95667UA-del” 31 .5.2012 [lett. b} ch precede]; .
_ lll. € 4.817,20 per quanto atfiene a clle oﬁlvﬁa descritte alla precedenie lettera cf;
i. con successwo notc prof 19889 del 28 11 QOImﬁ))f ing. Grilli ha resd’ noto diaver

rlmodulcto la prg lesta dopo aver senﬂto,,j]j"bqle di f|du0|c nducendolc da
“€18. € 16.530,90 ad ‘122137

j. con no'rc proi 250454/UA. del 6. 12.2016 (All. é), la societa, dopo aver esaminato gl
atti aziendali, verificato.i cempens.seettapti ol professionista e quelli gia Ilquudcﬂ. al
“solo fine di scongivrare Ilnsorgere di un contenzioso giudiziario, ha reso noto al
professionista la propria dlspombmic a riconoscergli gli importi seguenti: i
e 1.50% di quonio richiesto per i due incarichi formolmente gffidati [IeHere aj e

b}], che precedono, pari ad € 4.856,85, a chiusura di ogni preteso reldtiva ai
e —— S————
compensi professionali rivendicati;




* Un compenso, commisurato 24 vacazioni, par ad € l 363,44, per le presiazioni
descritte alla preceden’re lettera ),
A tutto per I'mporto SEMBIESSIVE &rg8.220,29 + IVA & CNPAIA.

k. con propria mail assunta al prot. 2 341 del 20.12.2018 T ing. Grilli, aderendo
all'intendimento aziendale di scongiurare I'insorgere di un Un contenzioso tra le parti,
haTeso rola 1a propria disponbiit ad acceliare T proposta aziendale di
riconoscere, ¢ tacitazione di ogni ulferiore preieso per dli incarichirichigmati alle”
precedenti lettere:a), B] & ¢, TTMpPOro complessivo di € 6.220,29 + IVA e CNPAIA.

Tanto premesso, al fine di scongiurare I'instaurarsi del contenzioso tra le parti, visti gli
atti azienddli, visti gli incarichi conferiti al professionista [lettere a}, b} e c) che precedono],
vista la disponibilitd espressa dall'interessate di accettare |a proposta aziendale del
6.12.2016, si propone di riconoscere al professionista:

» i1 50% degli importi richiesti con la pec del 18.10.2016, quale saldo delle competenze
professionali spettanti in forza dei due incarichi formalmente affidati [lettere a) e
L)1, pari ad € 4.856,85, a chiusura di ogni pretesa relativa ai compensi professionali
rivendicati;

» il compense, commisurat
descritte alta precedente

il tutto per I'importo complessivo

24 vacazionl, pari ad € 1.363,44, per le prestazioni
tiera ¢,
i€ 6.220,29 + IVA e CNPAIA,

L'AMMINISTRATORE DELEGATO
- Vistoilrapporto che precede e le motivazioni poste a supporto delia proposta;
- Visti gli afti acclusi;
- Visto lo Statuto delia societd

DETERMINA

A. di riconoscere cll'ihg. Grili le seguenti competenze professionali per gli incarichi
descritti in narrativa:
» 11 50% degli importi richiesti con la pec del 18.10. 2016 quale saldo delle competenze

P e

profesmonqh spettanti in forza dei due incarichi formalmente affidati {leftere a) e
_ ‘Eﬂm%é 8 )0 chiusura.di ogni.pretesa relativa aij compen5| profestionali-

_ ’%-gfzngjgcﬁg T ST
e il compense, cemmisurato 24 vacazioni, pari ad € 1.363, 44 per e prestazioni

descritte dlla precedenfe lettera c!dello proposta;
di autorizzare i pagamento dell'importo complessivo ck: 6.2 220 29 IVA e CNPAIA;

C. di autorizzare gli uffici per ogni adempimento conseguerie—
h o5 %tl\’ﬂr (¥ ( e

L' AMMIN\STA f EGATO
lte

1y r Poggi) &‘ﬂ)

(Doft. Francesco

\
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L 4pA. o .f".&'
Azianda per by Mobstitd noll’Amso df Boranio ";ﬂm ¢:ils
! Lyg\UﬂD m}@.r_m o
2 - s 000 - .
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OGGETTO: Incdtico riferite allo progelfazione definitiva ed esecutiva delle opere
occorrenli per I'adeguamento del deposito officing di via C. batlisti alle prescrizion
ASL/TAT = Dipartimento SPESAL dell’8.4.2011 e relafiva direziene lavert, autorlzzata con
del. n. 108 del 14/10/2011. -

Vistl;
- gl esiti della gara in oggetto, rlevabili dal verbole d commissione n. 202
dell'8.11.201);

- |'urgenza connessa all'esecuzione dei lovori, tenuto conto del termin! previst! dal
verbale di ispezione in oggetto,
st conlerisce l'ingarico per l'esecuzione della progettazione definitiva ed esecutiva,
comedata da capliolalo speciale d'appalic, computo metico estimativo, elenco
prezzi e relozione generale, riferite dlle opere occorentl per I'adeguamenio del
depostto officina di via C. Batfisti alle prescrizioni ASL/TA1 ~ Diparfimenio SPESAL
dell'8.4.201]. L'incarico comprende, aliresi, 1a relativa direzione lavori.
Le condizioni regolanti I'affidamento sono quelle contenute nelia lettera d'invilo
prot. 20035 del 26.10.2011,
in particolore.

. : g: & relativo alla tolalita delle prestazioni in oggetic e sard
par ad W. netto di IVA @ CNPAIA, imporo offerto in gora:q

b) lemnine ulfimeg per lo conseana degili elaborati: entio 20 ag decorrenti dajla datq

szjone della presente a o fox, termine mass! aincidente co

ossimo 30,.11,2011

c) lemi er_|'inoliro _del Faley il e dell'incorico: enlro 11 12.11,2010,
mediante rasmissione, a mezzo fox, della presente lettera debitamente sofioscritta
per accettozione.

~ Con ["occasione sl imarca I'imporanza del rispetto del termine ulime di consegna
degli elaberati indicole al precedentie punte b), tenuto confo dei riflegsi di coraitere
penaie insiti nel verbole di ispezione,

Societa per Azlom con soco infeo togeetta & direzitne @ coordingmento da pane del Comune i Tafante .
Via G, Daltisti, 657 » 74100 Taranto « Tel. «39 097 7156/ ¢ Fax +39 039 774247 v web: www.pmaLIo it » omall: gmartiamat, ta it
Caodice Fiscale, Partita va e N' Iscritione ol Reglitro deile imprese di Toranto 00146330732
Cupltale soclate: € 5.497. 272,00 interomente versoto 1.
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ing. E. Grilli

C.so Umberlo 15
74123 Taranto
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Oggetto: Lavori per Padeguamento del deposito officina AMAT alla prescriziéni impar-
tite con i verbali di ispezione dell’8.4.2011 - Vincoli paesaggistici ed idrogeoclogici -
Conferimento Incarico.

L' AMAT s.p.a., considerato che:

« a seguito di procedura negoziata n, 41/2011 Le veniva conferito l'incarico per la
redazione della progetlazione definiliva ed esecutiva dei lavori in oggetto;

« con nota AMAT prol. 7853/UA del 03/05/2012 Le veniva richieslo di verificare la
sussistenza dei vincoli in oggetlo e, in caso affarmativo, le azioni da atluare;

¢ con nota del 15/05/2012 |a S. V. confermava la sussistenza dei predetti vincoli,
delineando un insieme di iniziative atte a conseguire i predetti pareri;

¢ sussisle 'urgenza di avviare con tempestivita tali lavori, alia luce della tempistica
stabilita nei verbali di ispezione, riprodotta nella nota AMAT del 6.4,2012 diretts
al’ASL/TA-1 - Dipartimenio SPESAL, che indica la conclusione dei lavori per il
mese di gennaio 2013, tenuto conto deila previsione di 120.gg necessari per la lo-
ro esecuzione.

Tanto considerato, in forza defl'art. 14 del Regolamento per gli appalti di lavori, fornitu-
re e servizi di importo inferiore aile soglie comunitarie, modificato con Deliberazione n. 63 del
17/07/2008, conferisce alla S.V. formale mandato finalizzato all’ottenimento dei permessi
necessari per 'awio dei lavori, al corrispettiva. d oltre IVA e CNPAIA, compren-
/§L\LQ, di.ogni-onere, compreso quello relativo alla richiesta relazigne geclogica da produrre.

Distinti saluti. -

Societd per Azlonf con Secio unico seggelte o direzione e coordinemento do parte det Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74100 Taranto « Tel, +39 099 73561s Fax 139 0P¢ 7794247 » wel: wwiw.omai ta. it » e-mali: pmot@nmal, ta, it
Codice Fiscale, Partita fva e N' Iscrizione al Reglstro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitele soclhale: € 5,492.272,00 Interamente versato
pag. 1
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ING. ENRICO GRILLI A o . $
CROWIH STRATEGES CONLIeG 6] ALL'

Taranto, 28 dicembre 2012

Al Presidente della AMA'T
Y (T Dott. Francesco Walter Poggi
R b Via C. Battisti 657
' 74100 TARANTO

Comumcazngnc invjata eselusivemente via iax ' ‘Fux ur 0997356257

RICHIESTA DI PERMESSO" BSECUZIONE LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL VS
DEPOSITO ALLE PRESCRIZIONTASL/TANDEL 08.04:201 ] - REPORT SITUAZIONE

In velazione alla pratica di cui alPoggetto (ismnfa depositata il 20. 07.20 12) debbo comumcax Le che
sembrerebbe che essa sia giunta in una situszioge di stallo.

Infatti il Comunc di ‘Taranto, pur avendo presp atto dello avvenuto rilascio del N.O, ai lavori dal
punto di vista del vincolo idfogestogico, ba avipzato une serie di ulteriori richieste:
1. una, gid soddisfura dal sottoscritto, df integrare la pratica paesaggistica depositata 2 suo
tempo . .
2. un’altra, che 2 in fase di-espletamentqd da parte Vs, di esibire i titoli di proprictd ¢ Ic
autorizzazioni demaniali relativamente qlle aree su cuiinsiste il deposito/officing
3. Pultima.di csibire wtte le autorizzazipni urbanistiche, complete .dei pareri pacsaggistici,
- laddove necessari, che hunno legitimatd nel lempo il depbsito Amat.

- La lase di stallo & stata determinata proprio diflta richiesta di cui ul punto 3. in quanto la eventuale
effettiva carenza dei pareri :puésaggistici p

le pratiche pregresse potrebbe comportare una
slumzlone di lllegltmmta che. unpedlrebbe il prgsieguo di ogm ulteriore richicsta urbanistica,

A fronte di'quanto sopra ho -gid, provveduto lud effettuvare un paio di accessi prus:,o 1" Archivig
Urbinigtico' u seguito dei qudli ho. verifionte] Uesistenza di numorose pratiche cdilizic a nome
dei’ Amat (cirea 18) tulte pmwme del titold abilitativo urbanistico, ma tutte carcnti del parere
pacsaggistiSs; per andare avinti sarebbi nevesfario procedere ad un confronto tra le opere esisienti
nell’aren Amviat ed i permessi urbanistici rilascifti-nel tempo verificundo unche, nel contempo, quali
di esse, pur avendo dovuto esperc.prow'islgdel N.O. paesagyislico, ne risultu,qigvece sprovvistg

Qualora Ellu dovesse ritencrlo necessario, -pivet procedere u tale verifiche; tuttavia, allo stato,
ritengo di aver esaurito complctamente 1"ingarico a suc tempo- affidatomi avendo concluso
regolarmenie. ¢ completumente ogni suo: aspett

In conelusione,-in udesn di eventuali istruzion] da parte Sua.sul da farsi, Le chiede che mi venga
saldaty la futtura gid in Vs mani-relativi slle mik prestazioni professionuli,

Cordinlita | b

Bnrico Grilli .
Corso Umbetto 15 . '

74123 Tarvanto (Itulm) -
Email * ingenricoprilli@tibero.it

Port. 0039 335 472405 -
Tele/tax 099 4590530
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SITUAZIONE  URBANISTICA E CATASTALE DEGLI IMMOBILI ESISTENTI ALL'INTERNO DEL
COMPLESSO DENOMINATG DEPOSITO AMAT SITO (N VIA C. BATTISTI -
SITUAZIONE AL 3 MARZC 2015 - RELAZIONE

A-SITUAZIONE CATASTALE

Presso il Catasto Edilizio Urbano di Taranto & stata avviata una ricerca avente per oggetto la
documentazione ivi esistente riguardo ai corpi di fabbrica ubicati all'interno del complesso oggi
denominato “Deposito Amat”; tale ricerca ha consentito di individuare le seguenti fasi di
accatastamento:

- in data 27.01.1869, a cura della Soc. Tranvie ed Autobus Coop. A r.l, , risultano depositati
presso it Catasto Edilizio Urbano:
e una planimetria riguardante il piano terra del corpo dl fabbrica principale utilizzato in parte
ad officina, in parte a cortile ed in parte ad uffici e magazzini {fg 247, part 217, Allegato 1}
e una planimetria riguardante il piano primo del corpo di fabbrica principale utllizzatg ad uffici
(fg 247, particelle 217, Allegato 2); \

- in data 26.11.1986, a cura dell’A.M.A.T. Azienda Municipalizzata Trasporti Urbana, risultano
depositate presso il Catasto Edilizio Urbano nr 2 planimetrie.

e Una prima planimetria relativa al piano terra con la quale si denuncia l'allargamento dei
confini del lotto de! deposito mediante Vinclusione della particelia 4 e la realizzazione di
vari corpi di fabbrica aggiuntivi quali:

Vasca raccolta acque, deposito bombaole, loc. quadro comando
Impianto di depurazione acque biologiche
Locale compressore nr 1

Bar

e portineria

» Locale compressore nt 2

¢ Palazzina uffici (tecnici)

» Cisterne impianto idrico ed antincendio

» Capannone per ponte di lavaggio

s Officina falegnami e muratori

s Locale serbatoio aria compressa

e lLocale compressore nr 3.

e L3 seconda planimetria riguarda invece il piano primo degli uffici (amministrativi e di
direzione) ed il piano.prime della nuova palazzina uffici tecnici.




‘& due planimetrie, oltre a indicare nuovi corpi di fabbrica, denunciano anche una diversa
distribuzione interna dei locali con variazione di aleuna destinazioni d'uso (nell’officina, nelln
palazzina uffici, ecc.) T -

B - SITUAZIONE URBANISTICA

Dal punto di vista urbanistico le ricerche effettuate presso I'archivio comunale hanno consentito di

appurare che:

- I corpo di fabbrica principale {capannone e palazzina uffici) risulta esistante guanto meno
dalla data del 27.01.1969 in quanto esso viene riportato nelle planimetrie catastalf dell’epoca;
tra l'altro si é avuto mado di appurare che nells tavola “Planimetria del Territorio di Taranto”
(nr 3) risalente al 31.08.1973 it complesso capannone/uffici viene ivi regolarmente riportato
nel suo complesso; tutto tid dovrebbe mette al riparo da qualsivoglia considerazione negativa
sulla legittimita urbanistica del detto complesso principale '

- tutti i corpi di fabbrica aggiunti successivamente, in parte, risultano nelle planimetrie catastali
del 1986, in parte invece risultano mai censiti; infatti oltre al locali Indicati in precedenza sono
stati realizzati: '

* Due prefabbricati per deposito copertoni’ e ricambi

s Capannane deposito (ex verniciatura e reparto carrozzeria)
* Centrale termica per carrozzeria

* Locale spogliatoi e ufficio ausillari del traffico

* Centrale termica per locale spogliatoio. )

PRATICHE DI CONDONO

A fronte dei nuovi locali realizzati successivamente via via nel tempo a partire dal 1989 sono state
depositate presso fl Comune di Taranto varie pratiche di condono ai sensi delle leggi del 28
febbraio 1985, n°. 47 e del 23/12/94 n, 724 art.39; le ricerche effettuate hanno consentito di
individuare e seguenti richieste di condono che sono di tipo articolato in quanto ciascuna contiene
al proprio interno varie istanze di sanatoria, fatte una per ogni singolo locale.

Tutte le pratiche di sanatotia risuitanc comungue ancora non definitivamente concluse per motivi
vari da accertare tramite una verifica puntuale di tutta la documentazione.

Andando nel dettaglio le pratiche di condono esistenti presso il Comune sono:

» lanr 11202 che raggruppa al suo interno pilt sottopratiche che interessanq locali vari quali |

e . .Oepositl materiali e locali tecnici - - =

* Iz nr 12200 che raggruppa al suo interno pil sottopratiche relative a locali vari
© 18 nr 12650 che rageruppa al suo interno piu sottopratiche relative a locall varl
* la nr 12662 che rapgruppa al suo interno pil sottopratiche relative a focali vari.

, PRATICHE EDILIZIE FUUOR! DAL CONDONO
Qltre alle rizhieste di condono in precedenza indicate, risultano depositate alcune : pratiche
vrdinarie finalizzate all'ottenimento della autorizzaziane edillzia; precisamente le seguanti pratiche:



» PRATICA NR 199/81 - REALIZZAZIONE DI MURQ DI RECINZIONE DEL NUOVO PIAZZALE DEL
DEPQSITO PULMANS IN VIA C. BATTISTI = c'e I'approvazione della C.E. del 21.10.1981 &
condizione che rispetti art. 66 del r.e. e che vengano presentati nuovi grafici — non risulta
ottemperatq;

NOTA: la recinzione & stata realizzata {quella ora esistente @ alta 2,50 mt, che £ tutta
completamente chiusa € non & del tipo con cordolo h 60 ¢m con recinzione metaltica;
inoltre non & stato sisternato a verde la parte tra la recinzione ed il ciglio stradale

occorre quindi modificarta e adeguarlta alle norme con presentazione di nuovi grafici

e PRATICA NR 31/80 - AUTORIZZAZIONE NR 70 DEL 15.04.1980 - CAPANNONI LAVAGGIO E
VERNICIATURA; c'é un progetto autorizzato con per la realizzazione di un locale lavaggio e
verniciatura (18,30 X 18,30 mt) in struttura metallica e copertura in lamiera; ma non risulta
mal realizzato perlomeno nell’area indicata nella planimetria di progetto.

NOTA: occorre guindi verlificare se si riferisce ad un corpo di fabbrica che ' pol non é stato
mai realizzato o che é stato realizzato inun punto diverso da quello indicato in progetto.

« DiA NR 1954 DEL 09.06.2003 - AGGIUNTA DI DUE SERBATO! INTERRAT! Al TRE GIA
ESISTENTL; ¢'eranc 3 serbatoi interrati a cui ne sono stati aggiunti altri due.
NOTA: occarre verificare che anche i tre precedenti siano stati autorizzati.

C — PROCEDURE OPERTIVE PER LA REGOLARIZZAZIONE URBANISTICA DEL COMPLESSO

£’ necessario quindi riordinare dal punta di vista urbanistico e catastale tutta la situazione dei corpl
di fabbrica esistenti nel deposito; occorre quindi approfondire le verifiche per individuare i motivi
per cui le pratiche edilizie di candono, e le DIA e le altre richieste di autorizzazione non si sono
concluse con il rilascio del titolo abilitativo; occorrera quindi produrre eventuali grafici e/o
documentazione aggiuntivi, aventualmente anche ulteriori permessi e N.O., ecc, ecc.

- Ad awviso dello scrivente, per fare quanto sopra, si renderebbero necessarie ed urgenti le seguenti
fasi operative:

o RICHIESTA AL COMUNE DI TARANTO pl copiA DI TUTTA LA DOCUMENTAZIONE
URBANISTICA ESISTENTE PRESS0 L' ARCHIVIO; QUESTO DAREBBE LA POSSIBILITA’ ALLAMAT
DI CONSERVARE NEL TEMPO, ANCHE NEI PROPRI ARCHIVI, TUTTA LA DOCUMENTAZIONE
ABILITATIVA DEL DEPOSITO; INOLTRE LA DISPONIBILITA' DI TALI DOCUMENTI
FACILITEREBBE ED. ACCELEREBBE IL U\_YORO DI VERIFICA DA FARE

e CONTESTUALMENTE, CHIEDERE LA DISPONIBILITA’ DELLENTE COMUNALE A FORNIRE
SUPPORTO ALLE FINALITA’ DI RIORDINO URBANISTICO DELL’AZIENDA IN TEMPI BREVI.

-

e CONTESTUALEMENTE SI DOVREBBE PROCEDERE ALLA VERIFICA PUNTUALE DELLO STATO DI
FATTO ALLINTERNO DEL DEPQOSITO.

e UNA VOLTA ACCERTATE LE CAREMZE DELE PRATICHE EDILIZIE, OCCORRERA” PROCEDERE
ALLA INTEGRAZIONE DI DOCUMENTAZIONE, GRAFICI, DICHIARAZION! ECC.



-y

’
D - MODIFICHE DA APPORTARE AL PROGETTO “RETE DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE” PER
ADEGUARLO ALLE RICHIESTE DEL COMUNE ED ALLA NUOVA NORMATIVA - '

Alla luce delle osservazioni del Comune ed alle nuove norme della legge Regione Puglia D.G. n.
1915 del 15.10.2013 occorrera:

a — nella ipotesi che il Comune mantenga la decisione di voler autorizzare il solo progetto di
adeguamento lasciando congelata la situazione urbanistica pregressa. relativa ai vari corpi di
fabbrica presenti nel deposito (assenza di auterizzazioni, pratiche di condono non portate a
termine), comunque occorrera procedere a delle modifiche del progetto consistenti:

h -

nello interramento del box pompe autoclave

inserimento di parete laterale al box lavaggio bus

smaltimento acque dal serbatoio di raccolta nella rete fognante urbana previa pratica da far
approvare dalla Provincia .

Invio delle acque di lavaggio bus direttamente allo impianto di depurazione esistente {cos
come awviene per quelle provenlenti dall’autofficina)

esibive 'autorizzazione dell'impianto di depurazione delle acque reflue esistenti nell'area

depasito

Tanto si evidenzia, cordialita

Ing. Enrico Grilli



PO IEONTA RICINESTA ALLA ATTENZIONE DEL 81

liggetto: POSTA CERTIFICATA: RICHIESTA ALLA ATTENZIONE DEL SIG PRESIDENTE
DELLU'AMAT

Mittente: "Per conto di: grilligroup@mypec.eu” <posta-certificata@pec.aruba.it>
Data: 18/10/2016 10.52

A: amat@pec.amat.ta.it /’\LL i 4.
. . N

Messaggio di posta certificata

Il giorno 18/10/2016 alle are 10:52:05 (+0200) il messaggio

"RICHIESTA ALLA ATTENZIONE DEL SIG. PRESIDENTE DELL'AMAT" & stato invialo da
"grilligroup@mypec.eu”

indirizzato a:

amat@pec.amat.ta.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.

ldentificativo messaggio: opec282,20161018105205.32141.05. 1 .66@pec.aruba.it

Oggetto: RICHIESTA ALLA ATTENZIONE DEL SIG. PRESIDENTE DELL'AMAT
Mittertte: "grilligroup™ <grilligroup@mypec.eu>

data: 18/1012016 10.52

A amat@pec.amat ta. it K

ALLA COITESE ATTENZIONE DEL. PRESIDENTE DOTT. F. WALTER POGG)

Richiesila come da allegati, cordialila
—_— e ——
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Enrico Griili

Taranto, 18 ottobre 2016

Spett.le

AMAT SpA

via C. Battisti 657
74100 TARANTO

Alla_cortese altenzione del Presidente, dott. F. Walter POGGI
Lo L J

ACARICO.RRRESSIONALE PER LA SROGETTAZIONE E{DIREZIONE;DETFAVORY DI PER L'ADEGUAMENTO

DEL DEPOSITO ALLE PRESCRIZIONI DI CUY AL VERBALE NR 232/2011/BG DEL 08.04.2011 DELLA
ASL/TA1—SPESAL—CONSULENZE VARIE’37FTI”C'£F|TE-S‘FA'S__A_LD‘O_-CDMBEIE.NZE;EBOF.ESS',I,QNALIF
Rmermiam A

Mentre ringrazio Codesta Azienda per la fiducia accordatami, ritengo perd Biusto _che la
attivita professionale prestata venga alfine saldata;_

Ho preso atto, qualche giornao fa, del fatto che ||ificaricd professionale i cui all'oggetto ed
ErE At affidatemi sono da considerarsi orma revocatiftroncati per cause a me
scanosciute ma, comungue, 8 me asselutamente non imputabili; mi e stato comunicato infatt]
Emil‘mrammento delle pavimentazionp del Vs deposito, sia le procedure per la

¢égolarizzazione urbanistica delle opere edilizP ivi esistenti sono state affidate alle curc di altri
professionist].

Per completezza ricordo di seguito, sinteticamente, le attivitd dispiegate nel Vs interesse:
1. progettazione del sistema di raccolta acque di prima pioggia e del rifacimento
delle pavimentazioni esterne del complesso ed interne dell’autofficina
assistenza alle operazioni di appalto
attivita finalizzata al superamento def vincoli idrogeologici e paesaggistici
attIvif,a,d_i,,rj,c.eccaue_\te;if_h;a,delle,autq_r._izzqz_ipnLu,["tz,@j_sgi_c“he_,_n:elas'!_\geﬁai_mar,lufgtti
g_givl'i'zi ins(stenti neliarea del Vs Deposito
reEéFiﬁ'é'ﬁ“t'b“TdéllE"ﬁIEﬁi‘n?@jjiﬁtgﬁlﬁela_.time_a_ch rpi.di fabbrica esistenti
\all'interno deli‘area del Deposito e loro verifica rispetto allo effettiva stato di fatto
6. _J,’studia delle procedure occorrenti per “regolarizzare” |e difformitd emerse nella
7 fESEdicuialprecedentepuntod =
7. predisposizione della Variante per I'adeguamento del progetta. di cui al. punto 1
B alle ‘prevision contenute nella nuova  normativa emanata dalla R.P.
succassivamente alla indizione della gara di appalto.

2.
3

In data 080372074 ¢i fu un incontro a cui parteciparono, oltre al sottoscritto, il Presidente ed
| Direttore durante Il quale si valuté la situazione; in particolare: =
. sl prese atto del provvedimento.del Comune del 10.10.2013 con cui il Comune
aveva approvato il progetto di cui al punto 1 rinunciando alla verifica della

via Nith 76+ 74123 Taranto - ph 3476681512 - E/mailzIngenricngrllll@liheru.il pec: grilligroup@®@nmypec.ou
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Enrico Grilli

situazione urbanistica dell'inlero Deposito ma insistenda nella richiesta del NO
paesaggistica (di cui al capoverso che segue)

. si prese atto che, pur avendo.depositata la richiesta di N.O. aesaggistico sia
pure in forma semplificata {nilt che sufficiente allo scopo tlal momento che nel
progetto non erana previste opere fuori terra salve un picealo gabbiotto per
I'ubicazione di una autoclave), il Comune insisteva nella richiesta de_l‘lagamatica
finalizzata al N.Q. paesaggistico che finiva con iLco_invoIge"qen&l;in,t_ej;p_;[_).grﬂsito

® comunicai che, per soddisfare quanto sopra, avevo gia approntato una piccola
Variante con la eliminazione del gabbiotto autoclave (previsto inizialmente
luori terra) in modo da eliminare totaimente ogni riferimento ad apere fuori
terra e, quindi, in modo da eliminare la obbligarieta del NO paesaggistico

° per quanto riguarda [a nuova normativa “Disciplina delle acque meteoriche di
dilavamento e di prima pioggia” intervenuta nelle more dell'iter approvativo
edilizio (dicembre del 2013), si & presa atto del Fatto che occorrava
adeguare/modificare I'impianto di lavaggio bus e che occorrevs dimostrarne la
correttezza dello smaltimento delle acque past laverazione; altrettanto doveva
farsi per la autofficina; infine occorreva verificare la idoneits dell'implanto di
trattamento utilizzata,

l;é’:clﬁ,éﬁiﬁ'n?ﬁé?a“fﬁ"qﬁelIa‘-clij_ﬁ_(j’rjgg_@fél@'g‘ﬁﬁfg'"ifﬁlﬁﬁdﬁémﬁélue,fsiﬁéﬁiﬁl‘ﬁ ttesad’

- " v Bt

i ) Thamenord € Do
decisianiifiGanti Tifea |) future del Deposito, &

(ntervenutasuccassivamente sirimanda 2 qlianto-détto'al 2°ca poverse;/

Considerato tutto quanto sopra detto, chiedo che mj venga saldata al 100% Vattivita di
progettazione di cui &[-pUnto~1} precedente il cui compenso contratiuale era fissato in

Faccio presente che lifitErruzione.dellindarica, e i catse ing endentidaimg, mi ha impedito

osa.che.fecl in attesa dinovIti peL. 5 novits/

o W] detratta [anticipazione gid incassata resta un s3ld5.3 mid favore-di¢ ['-\ﬁ

la corretta gestione economica della commessa che in conelusione & stata esegulta solo. perla

—ante

“parte piu onerasa.anche in termini di spese; tra I'altro Ia tariffa professionale prevede che in. ¥

caso di incarico parziale e, quindi, di sospénsiane dell'iicarico, & doviito al profession/sta un

-

crementordel 25%Ysull'ammontare delle competenze svolte (art. 18 L. n. 143/49) altre al

/7 risarcimento dell'eventuale danno. )

-- -+ Per. quanto riguarda-il -punto- 3, ho-portato 8 terminetutte” le~richieste: il NO al vincalo

dTOEEBIogIED & stato otfenuls; per il [aesagglitico ho presetato tﬁggdwdb.cﬂmxgmpe

gl ool P

occorrente, pratica che. perd sié arenata di fronte alla “irregolarita” complessiva dei Deposito

e

TR : . P Sy TR e
&F4l1d incertezza sulla titolarita del richiedente su alcun@ aree /o sueparti.

che @ pari, detratto 'acconte”a € 1,500.00

Pertanto ho diritto al

D e

via Nitti 76 - 74123 Tara

O e a3, a5

L3

saldo del pattyito {

"0@;5[@19&'@?@@1"31’10512‘01’2:”;3_‘{716@?95661@5)

nto - ph 3476681512 - o/mail: ingenricogrilll@libaro.it pec: griliproup@myeec.eu

5.
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Enrico Gritti

(R

@Lgtte;l&altre attivi_tg,aer le quali ho im pif_:g
{come T.P.} per ciascuna, rinviene un compenso

ol2

'il

0 vacazioli, applicapdad i € 5 81
== ) )

orteverepari o 36:817:20

sigrie 1l mio credito ammonta a complessivi €p§f?:70' + &1@00.08 + €.G.817,20 =€
. ) (k) i 5)

¥di guanto richiesto, nel mentre accludo qualche copia della documentazione
inerente (altra & a Vs disposizione), porgo cordialita

(A8

ing. Enrico Grilli .

Via Nitti 76 - Taranto

Ph 3476681512

Mail ingenricoprilli@libero.it

via NIt 76- 74123 Tarantt': - ph 3476681512

. e/maii:lngenricogrllli@h‘hern,lt pec: grilligroup@mypac.eu
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COMUNE DI TARANTO
PIREZIONE URBANISTICA ~ EDILITA"

+ RACCOMANDATA A R ;Ef.‘ Prot n* el {0 Ao '2,;-,1}

A3

»  NOTIFICATA A MANOD |

Al Sig. Francesco Walter Pogqi

Presidente pro-tempore del' AMAT S. p. A
Via C. Battisti n, 657

74100 - TARANTO -

Oggetto: Pratica Edilizia n. 218/2012, progetto per adeguamento ‘Iglenico sanitario dol plazzale, alie
prescrizioni ALS, sito in Via C. Battisti n. 657;

- Con riferimento all'stanza presentata in data 20/07/2012, prot. n° 107684, con la quale & stato chiesto i

permesso di 2w alloggetto;
Visto il D.P.R. del 6 Giugne 2001 n°® 380
Visla la delibera di Consiglio Comunale n® 45 del 15.04.2003:
Vista la delibera di C C. n. 151/04:
Viste le linee pregrammaliche per il confenimento dell'espansione wibanistica del lerntorio & avvg de
P.U G.. approvale dal Caonsiglio Comunale con delbera.n, 65 del 2071212007
Vista la proposta el Resp del Procedimenlo conclusiva dell'istruttaria tecnica del 024 012013;

IL DIRIGENTE APPROVA

Il progetto. i rilasclo del titolo abilltativo per I'adeguamento sanitarlo non legittima eventuali opare
realizzate in assenza o difformita di titolj abllitativi edllizi e riportate negli elaborat! grafici di progetio:

Per il rilascio davirelatve permesso occorre acquisire la seguente documentazione:

B RICEVIJTA VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA; €. 516.46=;
O AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA;
B PARERE VINCQLO IDROGEOLOGICO;

Rizovula versamento di € 3,90= por recupero spese, nel caso di invio della presenle 8 mezzg raccomandalo

La documentazione nchiesta, propedeutica al rilasclo del permesso di costruire, deve essere presonlata prosso Ia
Dnzzione Urhanistica - Edilla - Piazza 5. Perlini - Qure Paolo VI, nei giorn di Lunagi, Mercoledi & Venerd) dalle are 9,00
ale 12,00 e ne giorni d; Mantedi e Giovedi dalle are 15,00 alle ore 16,00.

Gli evantuali versanienti davranng effattuarsl sul cie postals n. 11143740 o con bonifico bancario - Codice
IBAN IT 30CD538515805 0609 99935599 - intestato a: COMUNE DI TARANTO — Servizio dl Tesoreria ~ Direzlone
Urbanistica - Ediita - riportanda I'esatta causale riportata natla presente.

Ttascorsy sessanta grami dal ricevinanto della presante, senza aver oltemperaio a quanio nchiesto, 13 pratice verra

archiviala previa comunicazione at Comando di Polizia Municipale per gli eventuali ascertamenti, -
‘ AT .
- WA~ IL DIRIGENTE
RITY ;

Rl s A Areh.'Silvid RUFOLO
25N, 20 roh-SilVid g

-
S———
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DELEGA PER L’ACCESSO ALLE PLANIMETRIE CATASTAL)

I sotloseritin J-'RQN(.'HBL:?) WALTER POGGI, nan TARANTO i) 22.05.50 cadice fise,
Péqcl' FN@WtLdﬁ%cmdum i Taanw ally viy 1, Peluso 100, in yualitg gi
PEGALL RAPPRISENTANTF della wviendy de raspont del comane di 1 arangy, lit AMA 1 SPA.

DELEGA
Fing, Lnrico Grilli avene studiv wlla via Nig ?b{l'arqnln. iseritto nell* Albo Professionale depli
Tagegneri delta Provingiy di Taranto al dr 409, 4 richiedere oridevere copia delle planimelrie
catastuli relitive ndule silo in "Farumte ala vig ¢, Batiisti 657. Iy 247, p
- 920 risullanti rivadeni; nell*area di pertinenzy.

allo immuobile yzje arLlle 217
U35 e del]e cvenlihi glie

Turanta, 7 otlubre 2013

duciumento di identiig del Jelegante

-



-

[ AR TR ST

COMUNE DI BRI A1 az
TARANTO I ISTAE\IZA DI . [um-?_"-:" '";hmu_. TR o
AUTORIZZAZIONE  'mgiie M TR IRTIES
pAESAGGISTICA TREATIFECAT I Ulﬂ]ll JMHU
STRUTTURA . SEMPLIFICATA
e [ SEMPLIFICATA i i

=, o B /'-‘_ ALLD SPORTELLO UNICO PER L'EDILIZIA

A AR STRUTTURA PAESAGGISTICA

£ Fareed S Pertini n® &

{_f : A ZAHI - Torapg,

!
Istanza di AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA SEMPLIFICATA

[:] PUTT/P (appeovato con DGR-P 174612000} ed in applicazione dafla L.R.n"20 /2009;

[_ICODICE DEI BENI CULTURALI E DEL PAESAGGIO D.Lgs. 42/2004
L 1PROCEDURA SEMPLIFICATA 0.£.8 n° 1392010

Il sollesaritto ING, ENRICO GRILLEL ¢ OD PISC. GRL NRC 43 P20 EN2TY
Residonte in TARANTO CORSO UMBERTO ni1s

viz NITTI NR 76 CAR 74123 tel. 099 4580530

fax 099 4590530 e-mail ingenricogrilliZidibern,it
avente titolo alla presentazione delia richizsta In quatita di. PROCETTISTA DELLE ( NERE
avendo richieslo

NX{] PERMESSO DI COSTRUIRE it 20/07/2012  prot. 219 2012:

Il DLA +SClA 1 prot

Nati dellarea dintervento:

. FGud T FARYIEA IT  fupemicamg | 1T arnstezion). " T Ty
= AN A . I
T B 1 R T .|
l . N

. |
in |
zona | A3 ZONA SPECIALE VINCOLATA . del PRG vigante

Pug, ]
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Enrico Grilli

Tarapto, 26 novembre 2016

Spett.le

AMAT SpA

via C. Battisti 657
74100 TARANTO

Alla cortese attenzione del Presidente, dott. F. Walter POGGI ; S"
Alla_cortese attenzione del Direttore, ing. Giovanni MATICHECCHIA AL z_ .
‘“

INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE E DIREZIONE DE! LAVORI DI PER L'ADEGUAMENTO

DEL DEPOSITO ALLE PRESCRIZIONI Dl CUl AL VERBALE NR 232/2011/8G DEL 08.04.2011 DELLA
RUATNE — RIMODULAZIONE RICHIESTE SALDO COMPETENZE
——

o

ASL/TA1—~SPESAL—C PR
PROFESSIONALI N
T —

A seguito oli valutazioni effettuate unltamente almio Iegale ritengo di poter rimodulare la mla
precedente richiesta di saldo dei c compensu dicui aII’oggetto riducendone la parte conteggiata

I it e e,

"a vacazione®,

AL

T8, pargo cardialita _hm';mwwm -
e AR
Ll 10 W0 20
& 1 g2

1a Nitt1 76 - Taranto gj t‘- ..etm vl /g‘
I Teamm o
Wy . I/i.
J i .-: L ang GA

In- attesa di riscon

Ph 3476681512 i

Mail ingaaricoprilti@libero.it .;3 S
Ui

e X

gt c

" rl

'{f‘}.] .:E:

via Nitti 76 - 74123 Taranto - ph 3476681512 - e/mail: ingenricoprili@libero.it pec; grilligroup@mypec. ey



. I‘(J'%'I'A(\;.'ll‘l‘ll-’ll'l\"l'/\ RIMODULAZIONE RICHIESTA

Ogetio PORTACE RIFILATA RIMCUILY AAOHE RICHIEETA

Fiieate: e conmn i geliyonp{raneed oo +pasiacoldastsiner atik J -
Cita 27 102016 L0

A grandente@pee amat la 4 aea{Boec amatta |

Hessagylo dl posta certificata

ey SHRVID18 tthe v 10 24 26 (+01C0) 1) wosLaggo
HZGDIASOHE RICHIESTA * o Waln mviata da ghikyroupgmypec eu”
widinzg aler o
AnrGpar omat ta i preuentegjore el fa i
B ' mzag o N nate e nchuse i Aleg g
ettt mesdggn orec?8 2015117610240 13608 03 1 3@ e aniba 4

T Oggetta: KINGOLDRILAZIONE RICHIESTA
Mistenta: "guiprouw’ <griligicupERmype ¢us
Oaty: 28 1720 90 24
A prosilnblDpes woal ta 4. amat@oes amat 1 4

N corpese gt naiang del Flandente, dunt | Waiter FOGG!
Alba forie g aNanainne del Prrettore mg Freann MATICHECC KA

S pranbae uanto ontchulo el a leters allegata.
Coldiating
Emveey Grilte
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dabrir xml
peslacert oml
LETTERA AMAT pu!
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= SpA. E! j: (33
; Axlenda pet lo Mobilild aull’Arsa dl Tarante "% an [T
prot. 20456/UA Taranio, li 6.12.2014

/!ng. GRILLI Enrico
C.soUmberto, 15
74100 TARANTO
Fax: 099.4596906

OGGETTO: Incarlchi conferiti con nota prol. 20999/UA del 9.11.2011 e prot. 9544 /UA del
31.5.2012. Richlesta di saldo competenze.

Con pec del 18.10.2016, assunta al prot. 17130 dello stesso giorno, ha chiesto ii saldo
delle competenze professionaii inerenti gii incarichi in oggetto, il primo {prot. 20999/UA
del 9.11.2011) inerente la progetiazione definitiva, esecutiva e la D.L. delle opere
occorrenti per I'adeguamento del deposito officina alle prescrizioni SPESAL dell'8.4.2011. il
secondo (prot. ?566/UA del 31.5.2012) finalizzato al conseguimep}o del parere
paesaggistico ed idrogeologico occorrenti per il Hlasclo dell' autorizzazione comunale
all'esecuzione delle opere progetiate.

Con la medesima pec ha chiesto che Le venga liquidato in via definitiva I'importo
di € 8.213,70 relativamente a! primo incarico ed € 1.500,00 per guanto attiene al
secondo.

Per le dlfre attivitd indicate nella nota inviata ha chiesto che Le venga
riconosciuto il compenso relativo a 120 vacazioni, per un totale di € 6.817,20.

Al solo fine di scongiurare I'insorgere di un contenzioso giudiziario, si comunica che
la societd & disponibile a riconoscere gliimporti seguenti:

» 11 50% degli importi richiesti peri due incarichiin oggello, pari od € 4.856,85;

* un ulteriore compenso commisurato 24 vacazioni, pari ad € 1.363,44,
per l'importo complessivo di € 6.220,29 + VA e CNPAIA. \

Si resta in attesa di determinazioni.

Halier Poggi)

Socleld por Axieni con Socla unlea 10pgelia o diwrdisne o coordinamento da porte de! Camunp di Tarante
Via C. Bolfirh, 657 + 74121 Toranls « Tel D29 73561 + Fox OF9 7774247 » wal: www.omatto /| »e.mal: omaifomptioll « legal-muail
Codice flicols, Poriita iva @ N licAziona of Reglilo delle iImprese d Toranio: 0014633071) - Capitole 1ociale: € 2.340.443,00 Interamanie vencto,



- tIOh;SliGNA: AMAT - Incarichi eonferiti con nata prot. 20999 /UA ...

T

Oggetto: CONSEGNA: AMAT - Incarichi conferiti con nota prot. 20399/UA del 9.11.2011 e prof. 9566/UA
deil 31.5.2012. Richiesta dl saldo competenze,

Mittente: posta-certificata@pec.aruba.it

Data: 06/12/2016 12:50

A: areacontratti@pec.amat.ta.it

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 06/12/2016 alle ore 12:50:04 (+0100) il messaggio

"AMAT - Incarichi conferiti con nota prot. 20999/UA del 9.11.2011 e prof, 9566/UA deil 31.5.2012.
Richiesta d| saldo competenze." proveniente da "arescontratti@pec.amat.ta.it"

ed indirizzato a "grilligroup @mypec.eu"

e stato consegnato nella casella di destinazione. .
Identificativo messaggio: 9FA4FC04-6339-8F6C-E4B5-C7870CAB21ED@telecompost.it

postacert.em! e e - -

Oggetto: AMAT - Incarichi conferiti con nota prot. 20999/UA del 9.11.2011 e prof, 9566/UA deil
31.5.2012. Richiesta d| saldo competenze.
T~ Mittente: PEC <areacontratti@pec.amat.ta.it>

* " Data: 06/12/2016 12:52
A: grilligroup @mypec.eu

§i invia nota di cui all'oggetto.

Allegati: s e e - - - = - -

daticert.xml 957 bytes
postacert.em| 304 K8
OGGETTO: Incarichi conferiti con nota prot. 20999/UA del 9.11.2011 e prof. 9566/UA 220 KB

dei31.5.2012. Richiesta dl saldo competenze.

Ldil 06/12/2016 12:53
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Enrico Grilli - ——
INGEGNERE —_—

Taranto, 7 dicembre 2016

Spett.le

AMAT SpA

via C. Battisti 657
74100 TARANTO

Alla cortese attenzione del Presidente, dotf. F. Walter POGGI
Alla_cortese attenzione del Direttore, ing. Giovanni MATICHECCHIA

INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE E DIREZIONE DE! LAVORI DI PER L'ADEGUAMENTO
DEL DEPOSITO ALLE PRESCRIZIONI D! CUI AL VERBALE NR 232/2011/BG DFL 08.04.2011 DELLA
ASL/TA1—SPESAL—CONSULENZE VARIE — RISPOSTA/ACCETTAZIONE VS PROPOSTA DEL 06.12.2016
PROT. 20456/ UA

Condividendo o spirito di evitare I'insorgere df un contenzioso, dichiaro di accettare la
proposta di cui alla Vs in oggetto; pertanta il saldo di ogni mio compenso ammonta, In tale
ipotesi, a € 6.220,29 oltre IVA e CNPAIA nelle misure di legge.

In attesa di riscontro, porgo cordialitd

BRIy

ing. Enrico Grilli ~As L
\Jia Nltti 76 - Taranto I I LI e Ot 1 Tarar?;
Ph 3476681512 P, '.,___92_:&3&'1_.
Matl ingenricogrilll @libero.it w20 DG, 2016
A b elhge, A2,

. P
A A I
i e St |,
b &

i By i

higide bra ~

NS LAY SIH,S'R-.:j
WS Lo Regoners 4

‘vla Nittl 76 - 74123 Taranto - ph 3476681512 - e/mall: ingenricogrilli@libero.it pec: grilligroup@ mypec,eu
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Scheda Contabile

Azienda Mobilita Area Taranto SpA

Tutte le Prime NoteFornitore: 246731 Competenza Dal:01/01/2013 Al:31/12/2013. Conto Dal:03.18. AL:03.18.

Conto: 03.18 FORNITORI Fornitore : 246731 - GRILLI ENRICO
Data Comp, Data Reg. | Riferimento Dare Avere Saldo Partita Commento Contropartita Deserizione. Importo Controp.
€ 0,00 (€ 0,00 0,00 Saldo inizio periodo
01/01/2013] 01/01/2013 | 2013/P0/004380 (€ 0,00 |€ 4.404,40 4.404,40- Apertura Esercizio 04.27.0003 BILANCIO DI APERTURA € 80.452.402,57
12/07/20131 12/07/2013 |2013/CO/T362/13 € 2.516,80 1€ 0,00 1.887,60- 2012/3/2012 IN C/INCARICO Diversi -€2,516,80
PROT.9566/UA
ADEG.DEPOSITO
31/12/2013( 31/12/2013 | 2013/P0/004728 |€ 1.887.60 (€ 0,00 0,00 Chiusura Esercizio 04.27.0004 BILANCIO DI CHIUSURA -€ 77.481.999,04
Totale Scheda € 4.404,40 |€ 4.404,40 0,00
Totale periodo Precedente € 0,00 € 0,00 0,00
Totale periodo € 4.404,40 |€ 4.404,40 0,00
19/01/2017 ' 14.14.48 Pagina 1

-
s




Rit.Profession..xls

ING. ENRICO GRILLI

RitAcc

Spese imponibili .0,00
Competenze imponibili 6.220,29
Imponibile esenti iva 0,00
Rimborso spese Generali 0,00% 0,00
Contributi Previdenziali ~ 0,00% 0,00
Cassa Nazionale Avvocati 4,00% 248,81
Spese esenti non ass. 0,00
Totale 6.469,10
Iva ( 22% ) 1.423,20
Totale fattura 7.892,30
Ritenuta irpef ( 20% ) 1.244,06
Anticipo spese 0,00
Netto da pagare 6.648,25
Uff. Ragioneria-Angiulli

Pagina 1
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ING. ENRICO GRILLI

Spese imponibili 0,00
Competenze imponibili 6.220,29
Imponibile esenti iva 0,00
Rimborso spese Generali 0,00% . 0,00
Contributi Previdenziali 0,00% 0,00
Cassa Nazionale Avvocati 4,00% 248,81
Spese esenti non ass. 0,00
Totale 6.469,10
lva ( 22% ) 1.423,20
Totale fattura 7.892,30
Ritenuta irpef ( 20% ) 1.244,06
Anticipo spese 0,00
Netto da pagare 6.648,25

Uff. Ragioneria-Angiulli
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